

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на работы по ремонту приточно-вытяжной вентиляции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 300,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 51,738 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 364,32 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Вентиляция												
1	ТЕР20-03-001-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т (1 вентилятор) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР20-03-001-01 Вентиляторы ОЗП=8,06; ЭМ=4,46; ЗПМ=8,06; МАТ=6,23 НР (1859,26 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (1708,88 руб.) СП (1134,7 руб.): 83%*0.8 от ФОТ (1708,88 руб.)</i>	2	125,45 105,75	7,14 0,26	12,56	250,9	211,5	14,28 0,52	25,12	6,54	13,08
2	ц.п.	Вентиляторы радиальные (компл)	2	13444,19		13444,19	26888,38			26888,38		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР20-02-004-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка клапанов обратных: диаметром до 355 мм (1 клапан) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР20-02-004-01 Конструктивные элементы монтажа систем вентиляции и кондиционирования воздуха ОЗП=8,06; ЭМ=4,02; ЗПМ=8,06; МАТ=3,05 НР (303,24 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (278,71 руб.) СП (185,06 руб.): 83%*0.8 от ФОТ (278,71 руб.)	2	33,94 17,29	2,01	14,64	67,88	34,58	4,02	29,28	1,03	2,06
4	301-2071	круглого сечения диаметром 315 мм (шт)	2	1515,49		1515,49	3030,98			3030,98		
5	ТЕР20-02-002-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Установка решеток жалюзийных площадь в свету: до 0,5 м2 (1 решетка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР20-02-002-01 Конструктивные элементы монтажа систем вентиляции и кондиционирования воздуха ОЗП=8,06; ЭМ=4,59; ЗПМ=8,06; МАТ=4,03 НР (5441,34 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (5001,23 руб.) СП (3320,82 руб.): 83%*0.8 от ФОТ (5001,23 руб.)	25	31,88 24,82	2,73	4,33	797	620,5	68,25	108,25	1,46	36,5
6	301-0595	СТД 301, размер 150x490 мм (м2)	1,3965	1378,61		1378,61	1925,23			1925,23		
7	ТЕР20-01-001-04 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР20-01-001-04 Воздуховоды металлические ОЗП=8,06; ЭМ=5,09; ЗПМ=8,06; МАТ=3,81 НР (26591 руб.): 128%*0.85 от ФОТ (24440,26 руб.) СП (16228,33 руб.): 83%*0.8 от ФОТ (24440,26 руб.)	1,085	3674,4 2781,44	178,82 13,3	714,14	3986,72	3017,86	194,02 14,43	774,84	167,86	182,13
8	301-0160	Воздуховоды алюминиевые гибкие гофрированные класса Н, типа ВАГГ, диаметром: 250 мм (м2)	108,5	522,79		522,79	56722,72			56722,72		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							124890,76	31308,58	1380,68 120,50	92201,5		233,77

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы						34194,84					
	Сметная прибыль						20868,91					
Итого по разделу 1 Вентиляция :												
	Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.						91387,2					233,77
	Итого по позициям, введенным в текущих ценах						88567,31					
	Итого						179954,51					233,77
	В том числе:											
	Материалы						92201,5					
	Машины и механизмы						1380,68					
	ФОТ						31429,08					
	Накладные расходы						34194,84					
	Сметная прибыль						20868,91					
Итого по разделу 1 Вентиляция							179954,51					233,77
Раздел 2. Разное												
9	ТЕР46-03-009-05 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 51 см (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-03-009-05 Сверление и пробивка отверстий, проемов в конструкциях. заделка отверстий, гнезд и борозд ОЗП=8,06; ЭМ=4,04; ЗПМ=8,06 НР (7789,84 руб.): 110%*0.85 от ФОТ (8331,38 руб.) СП (4665,57 руб.): 70%*0.8 от ФОТ (8331,38 руб.)</i>	0,5	4749,6 1525,64	3223,96 541,69		2374,8	762,82	1611,98 270,85		87,63	43,82
10	ТЕР10-05-008-03 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	(прим) Устройство короба из ГКЛ (заделка вент. труб) (100 м2 стен (за вычетом проемов)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР10-05-008-03 Перегородки, облицовки стен, подвесные потолки из гипсокартонных листов (екл) по системе «кнауф» ОЗП=8,06; ЭМ=3,97; ЗПМ=8,06; МАТ=4,26 НР (7884,01 руб.): 118%*0.85 от ФОТ (7860,43 руб.) СП (3961,66 руб.): 63%*0.8 от ФОТ (7860,43 руб.)</i>	0,7	5403,19 1393,2	26,04	3983,95	3782,23	975,24	18,23	2788,76	81	56,7

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕР15-04-005-03 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-04-005-03 Малярные работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,04; ЗПМ=8,06; МАТ=3,01 НР (3674,61 руб.): 105%*0.85 от ФОТ (4117,21 руб.) СП (1811,57 руб.): 55%*0.8 от ФОТ (4117,21 руб.)</i>	0,7	2109,72 729,3	18,83 0,44	1361,59	1476,8	510,51	13,18 0,31	953,11	42,9	30,03
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							7633,83	2248,57	1643,39 271,16	3741,87		130,55
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							39510,47	18123,47	6638,02 2185,55	14748,98		130,55
Накладные расходы							19348,46					
Сметная прибыль							10438,8					
Итого по разделу 2 Разное :												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							25116,14					43,82
Деревянные конструкции							31658,59					56,7
Отделочные работы							12523					30,03
Итого							69297,73					130,55
В том числе:												
Материалы							14748,98					
Машины и механизмы							6638,02					
ФОТ							20309,02					
Накладные расходы							19348,46					
Сметная прибыль							10438,8					
Итого по разделу 2 Разное							69297,73					130,55
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							164401,23	49432,05	8018,70 2306,05	106950,48		364,32
Накладные расходы							53543,3					
Сметная прибыль							31307,71					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							160684,93					364,32
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							88567,31					
Итого							249252,24					364,32
В том числе:												
Материалы							106950,48					
Машины и механизмы							8018,7					
ФОТ							51738,1					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы						53543,3					
	Сметная прибыль						31307,71					
	Непредвиденные затраты 2%						4985,04					
	Итого с непредвиденными						254237,29					
	НДС 18%						45762,71					
	ВСЕГО по смете						300000					364,32

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----